
 
UAB „UTENOS REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS“ 

 
Uždaroji akcinė bendrovė, J. Basanavičiaus g. 59,  LT-28241 Utena. 

Tel. +370 689 50001, el. p. info@uratc.lt, www.uratc.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300083878. 

 

UAB „UTENOS REGIONO ATLEKŲ TVARKYMO CENTRAS“ 

DIREKTORIAUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL REGULIUOJAMOSIOS VEIKLOS APSKAITOS SISTEMOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2025 m. kovo 31 d. VK-131 

Utena 

 

Vadovaudamasis Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – VERT) 2022 m. 

gruodžio 30 d. nutarimu Nr. O3E-1801 patvirtinto Atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo 

ir sąnaudų paskirstymo reguliavimo aprašo 35 punktu, taip pat UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo 

centras“ direktoriaus pareiginių nuostatų 10.1 p.: 

 

1) T v i r t i n u  reguliuojamosios veiklos apskaitos sistemos aprašą (pridedamas); 

 

2) N u r o d a u  taikyti 1 p. patvirtintą aprašą rengiant VERT reguliuojamos kainos projektą, 

taip pat užtikrinant reguliuojamos veiklos efektyvumą ir sąnaudų pagrįstumą teikiant informaciją VERT 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme nustatytais atvejais ir tvarka.  

3) P r i p a ž į s t u  2024 m. sausio 31 d. įsakymą Nr. VK-41 negaliojančiu. 

 

  

Direktorius                          Ramūnas Juodėnas 

 

 

 

 

Parengė: 

Justina Žalienė 

2025-03-31 

       

mailto:info@uratc.lt
http://www.uratc.lt/


UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

                                                                       

 

 

 

 

 

REGULIUOJAMOSIOS VEIKLOS 

APSKAITOS SISTEMOS APRAŠAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

UAB „UTENOS REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS“ REGULIUOJAMOSIOS 

VEIKLOS APSKAITOS SISTEMOS APRAŠAS 

 

I. SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

 

1. UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“  (toliau - URATC)  yra Lietuvos Respublikoje 

įregistruotas ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo. Bendrovės juridinio asmens kodas 

300083878, registracijos adresas: J. Basanavičiaus g. 59, Utena. 

2. Bendrovės akcininkai – šešios Utenos regiono savivaldybės. Bendrovės akcininkų turimų akcijų 

skaičius: 100 tūkstančių paprastųjų vardinių akcijų.  

 
3. Remiantis Bendrovės įstatais, įregistruotais 2021 m. liepos 30 d. Bendrovės valdymo organai yra 

šie: 

✓ Visuotinis akcininkų susirinkimas. Tai yra aukščiausias UAB „URATC“ valdymo 

organas. Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija bei akcininkų teisės ir pareigos 

nustatytos Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme bei UAB „URATC“ 

įstatuose.  

✓ Bendrovės vadovas. Bendrovės vadovas yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas, 

kuris organizuoja kasdienę Bendrovės veiklą bei veikia Bendrovės vardu pagal Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir UAB „URATC“ įstatuose ir pareiginiuose 

nuostatuose nustatytą kompetenciją.  
 

4. UAB „URATC“ padeda savivaldybėms organizuoti regioninę atliekų tvarkymą sistemą, 

eksploatuoja atliekų tvarkymo ir šalinimo įrenginius, vykdo aplinkos monitoringą uždarytuose ir 

veikiančiame Utenos regiono sąvartynuose, administruoja vietinę dvinarę rinkliavą Zarasų rajono 

savivaldybėje, kuri tai atlikti yra pavedusi bendradarbiavimo sutartimi, renka įmokas iš atliekų 

turėtojų už komunalinių atliekų surinkimą bei tvarkymą, vykdo visuomenės informavimo ir 

švietimo programą apie atliekų tvarkymą. 

Bendrovė organizuoja komunalinių atliekų tvarkymo sistemą taip, kad būtų pasiekti Atliekų 

tvarkymo įstatyme, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane, regioniniame atliekų tvarkymo plane 

ir kituose teisės aktuose nustatytos atliekų tvarkymo užduotys ir uždaviniai. 

Bendrovės teikiamas paslaugas galima skirstyti į šias pagrindines grupes: 

 

Anykščių rajono 
savivaldybė

19%

Ignalinos rajono 
savivaldybė

12%

Molėtų rajono 
savivaldybė

14%
Utenos rajono 

savivaldybė
27%

Visagino savivaldybė
16%

Zarasų rajono 
savivaldybė

12%

1 pav. UAB "Utenos regiono atliekų tvarkymo centras" akcininkų 

pasiskirstymas

Atliekų  tvarkymas ir šalinimas  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

 

✓ Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių eksploatavimas; 
✓ Žaliųjų  atliekų kompostavimo aikštelių eksploatavimas; 
✓ Dalinimosi daiktais stotelių eksploatavimas; 
✓ Mechaninio ir biologinio apdorojimo įrenginių eksploatavimas; 
✓ Utenos regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno eksploatavimas. 
✓ Maisto ir virtuvės atliekų tvarkymo įrenginių eksploatavimas  
 

 
 

✓ 2021 m. gruodžio 14 d. Zarasų rajono savivaldybės komunalinių atliekų sistemos 
administravimo sutartis Nr.SR(6.68E)-676/167; 

✓ Sutarties Nr. SR(6.68E)-676/167 papildymas: Zarasų rajono savivaldybės pavestos 

pakuočių, pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų sistemos administravimo funkcijos. 

 

 

 

✓ Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 25 d. sprendimas Nr. T-107; 

 

 

 

 

✓ Krovinio vežimo, konteinerio nuomos paslaugos; 
✓ Dirvožemio gerinimo priemonės pardavimas; 
✓ Atliekų išvežimas ir dirvožemio gerinimo priemonės pristatymas; 
✓ Krovos darbai; 
✓ Antrinių žaliavų presavimas.  

 

Bendrovei atliekas sutvarkymui pristato savivaldybių komunalinių atliekų sistemų operatoriai bei kiti 

atliekų turėtojai.  

5. Finansinė apskaita UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ tvarkoma vadovaujantis 

finansinę atskaitomybę reglamentuojančiais teisės aktais ir reglamentais: LR finansinės apskaitos 

įstatymu, LR įmonių atskaitomybės įstatymu, Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais 

(LFAS), Kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais. 

Įmonės apskaitos politikoje taikomi būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti bendrovės 

vykdomas ūkines operacijas ir objektyviai atspindėti Bendrovės finansinę būklę bei veiklos 

rezultatus. Bendrovės finansiniai metai trunka 12 mėnesių. Prasideda sausio 1 dieną ir baigiasi 

gruodžio 31 dieną. Finansinę apskaitą bendrovėje organizuoja ir vykdo įmonės vyriausioji 

buhalterė ir buhalterė – apskaitininkė.  

6. UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ vykdo apskaitos atskyrimą, siekdama Bendrovės 

finansinę informaciją (pajamas, sąnaudas, turtą, nuosavą kapitalą ir įsipareigojimus) paskirstyti 

verslo vienetams ir juos sudarančioms paslaugoms, atskirai identifikuojant nepaskirstomąsias 

sąnaudas. Apskaitos atskyrimas vykdomas Reguliuojamosios veiklos apskaitos sistemoje (toliau 

– RAS), kuri suformuota ir naudojama reguliavimo tikslais ataskaitinio laikotarpio 

reguliuojamosios veiklos ataskaitų rinkinio pildymui (toliau – RVA). 

7. Reguliuojamosios veiklos apskaita Bendrovėje tvarkoma, atsižvelgiant į URATC veiklos 

specifiką, remiantis buhalterinės apskaitos duomenimis ir vadovaujantis Reguliuojamosios 

veiklos apskaitos sistemos aprašu (Toliau – Aprašas), komunalinių atliekų tvarkymo veiklą 

reglamentuojančiais teisės aktais, Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) 

Sistemos administravimo funkcijos 

Rinkliavos už atliekų tvarkymą surinkimas  

Komercinės paslaugos  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

nutarimais, metodiniais nurodymais, įsakymais. Reguliavimo apskaitą organizuoja ir už ją yra 

atsakinga UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ vyriausioji buhalterė.  

8. Aprašas parengtas vadovaujantis Atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir 

sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašu, Komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymo regioninių kainų nustatymo metodika (toliau 

– Metodika). 

9. Aprašo tikslas – atskleisti URATC reguliavimo (apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo) 

apskaitoje naudojamus principus, metodus ir tvarkas, atliekant apskaitos atskyrimą ir sąnaudų 

paskirstymą. 

10. Aprašas taikomas rengiant ir teikiant ataskaitinių laikotarpių duomenis nuo 2024 rugsėjo 1 dienos. 

11. URATC suformuota ir naudojama RAS turi leisti, pasibaigus einamojo ataskaitinio laikotarpio 

ketvirčiui, reguliuojančiosios institucijos reikalavimu per 30 darbo dienų pateikti RAS 

informaciją už pasibaigusią einamojo ataskaitinio laikotarpio dalį. RAS sistemos teikiama 

informacija turi leisti reguliuojančiajai institucijai visiškai įsitikinti apskaitos atskyrimo taisyklių, 

nurodytų Aprašo II skyriuje, ir sąnaudų paskirstymo taisyklių, nurodytų Aprašo III skyriuje, 

vykdymu. 

 

II. SKYRIUS 

REGULIUOJAMOSIOS VEIKLOS APSKAITOS SISTEMA 

 

 

12.  URATC eksploatuoja šiuos įrenginius: 

12.1 Mechaninio ir biologinio apdorojimo įrenginiai; 

12.2 Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės (toliau  - ŽAKA); 

12.3 Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės (toliau - DGASA); 

12.4 Utenos regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas; 

12.5 Statybinių atliekų tvarkymo aikštelė; 

12.6 Maisto virtuvės atliekų tvarkymo įrenginiai; 

12.7 Dalinimosi daiktas stotelės; 

12.8 Uždaryti sąvartynai. 

 

Mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiuose apdorojamos mišrios komunalinės atliekos. 

Pajamos, sąnaudos ir ilgalaikis turtas priskiriamas į Mišrių komunalinių atliekų tvarkymo verslo 

vienetą (Aprašo 10.1 papunktis). Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse apdorojamos žaliosios 

atliekos. Pajamos, sąnaudos ir ilgalaikis turtas priskiriamas ŽAKA priimamų komunalinių atliekų 

tvarkymo verslo vienetui  (Aprašo 10.5 papunktis). Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse 

priimamos didelių gabaritų (komunalinėms atliekoms priskiriamos didelių gabaritų atliekos bei 

komunalinėms atliekoms nepriskiriamos buityje susidarančios atliekos)  ir tekstilės atliekos.  

Aikštelių pajamos, sąnaudos ir ilgalaikis turtas priskiriamas DGASA priimamų komunalinių atliekų 

tvarkymo verslo vienetui (Aprašo 10.4 papunktis). DGASA aikštelėje surenkamos tekstilės atliekų 

tvarkymo sąnaudos priskiriamos tekstilės atliekų tvarkymo verslo vienetui (aprašo 10.3. papunktis) . 

Utenos regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne šalinamos atliekos po apdorojimo kituose 

URATC eksploatuojamuose įrenginiuose. Sąvartyno sąnaudos paskirstomos visiems verslo 

vienetams, proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir šalinamam atliekų kiekiui. 

Statybinių atliekų aikštelėje yra tvarkomos tiesioginiai į aikštelę priimtos ir iš DGASA atsivežtos 

didelių gabaritų atliekos. Aikštelės pajamos, sąnaudos ir ilgalaikis turtas priskiriamas DGASA 

priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetui (Aprašo 10.4 papunktis). Maisto virtuvės 

atliekų apdorojimo įrenginiuose apdorojamos biologinės atliekos. Pajamos, sąnaudos ir ilgalaikis 

turtas bus priskiriamas biologinių atliekų tvarkymo verslo vienetui (Aprašo 10.2 papunktis). 

Dalinimosi daiktas stotelėse galima palikti daiktus, kurie jau nebėra reikalingi, tačiau gali būti 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

naudingi kitiems. Aikštelės sąnaudos ir ilgalaikis turtas priskiriamas DGASA priimamų komunalinių 

atliekų tvarkymo verslo vienetui (Aprašo 10.4 papunktis). Bendrovė vykdo uždarytų sąvartynų 

priežiūrą ir monitoringą. Uždarytų sąvartynų sąnaudos paskirstomos pagal Nutarimo 27.7 punktą.   

 

13. Su komunalinių atliekų tvarkymo sistema nesusijusios, taip pat susijusios su komunalinių atliekų 

tvarkymo administravimo, komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo, bei komunalinių 

atliekų surinkimo ir vežimo iš atliekų turėtojų pajamos, sąnaudos ir ilgalaikis turtas, priskiriami 

Nereguliuojamosios veiklos verslo vienetui (Aprašo 10.7 papunktis), kuriame apskaitoma 

URATC veikla, nereguliuojama pagal Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą arba kitus 

Lietuvos Respublikos įstatymus. 

14. Vadovaudamasi Aprašo 32.19 papunkčio nuostatomis, kad reguliuojamų kainų verslo vienetams 

ir paslaugoms (produktams) draudžiama priskirti ilgalaikio turto vienetų vertės dalį, sukurtą už 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų, taip pat už dotacijų, subsidijų lėšas, URATC šios ilgalaikio 

turto įsigijimo savikainos dalies nepriskiria reguliuojamajai veiklai, atitinkamai RAS 

eliminuodama ir jai tenkantį nusidėvėjimą.  

15. Vadovaujantis bendrovės apskaitos politika, ilgalaikis turtas apskaitomas nuo 150 Eur. 

16. Skaičiuojant ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudas naudojami VERT Apraše nustatyti arba su 

Komisija suderinti turto nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpiai (2 priedas) taikant 

tiesiogiai proporcingo nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo metodą. Pradėjus eksploatuoti 

ilgalaikį turtą jo nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 dienos.   

17. Ilgalaikis turtas priskiriamas VERT Apraše ir jo prieduose numatytoms turto grupėms ir 

pogrupiams. Kiekvienas turto vienetas priskiriamas turto pogrupiui, atsižvelgiant į jo naudojimo 

paskirtį ir pobūdį.  2024-10-29 VERT patvirtinus aprašą iki šios datos suderintas ilgalaikis turtas 

gali būti perkeliamas į tinkamiau jo naudojimo paskirtį atitinkančią grupę. Kiekvienas turto 

vienetas priskiriamas tik vienam turto pogrupiui. 

18. Bendrovė ilgalaikio turto vertę Verslo vienetams paskirsto tokia tvarka: 

18.1. Kai ilgalaikis turtas naudojamas konkretaus Verslo vieneto veiklai užtikrinti ilgalaikio 

turto vertė tiesiogiai priskiriama konkrečiam Verslo vienetui; 

18.2. Kai ilgalaikis turtas yra susijęs su keliais Verslo vienetais, jo ilgalaikio turto vertė 

paskirstoma atsižvelgiant į infrastruktūros objektų, kuriems priskiriamas ilgalaikis turtas, 

netiesioginių sąnaudų pasiskirstymo procentus tarp Verslo vienetų ataskaitiniais metais; 

18.3. Kai turtas nepatenka į aukščiau išvardintas kategorijas ir yra naudojamas Bendrovės 

veiklos tęstinumo užtikrinimui, vertė priskiriama administracinei veiklai ir paskirstoma Verslo 

vienetams naudojant atskaitinių metų bendrųjų sąnaudų pasiskirstymo tarp Verslo vienetų 

proporciją. 

19. Direktoriaus įsakymu patvirtinta komisija įvertina ar ilgalaikio turto remonto ir rekonstrukcijos 

darbai  prailgina turto tarnavimo laiką ir ar atliktų darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo 

turto įsigijimo savikaina.  

19.1. Jeigu ilgalaikio turto rekonstravimas ar remontas prailgina turto naudojimo laiką ir 

pagerina jo naudingąsias savybes šių darbų suma didinama ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina ir patikslinamas turto tarnavimo laikas. 

19.2. Jeigu ilgalaikio turto rekonstravimas ir remontas neprailgina turto naudojimo laiko, bet 

pagerina jo naudingąsias savybes, šių darbų verte didinama ilgalaikio turto įsigijimo 

savikaina, o turto tarnavimo laikas nekeičiamas. Padidinta vertė nudėvima per likusį 

nusidėvėjimo terminą.  

19.3. Jeigu ilgalaikio turto rekonstravimas ir remontas prailgina jo tarnavimo laiką, bet 

nepagerina turto naudingųjų savybių, šių darbų verte didinama turto įsigijimo savikaina ir 

patikslinamas turto tarnavimo laikas. Šio turto likutinė vertė, pradedant laikotarpiu, kada 

buvo patikslintas turto tarnavimo laikas, turi būti nudėvima per likusį patikslintą tarnavimo 

laiką. 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

19.4. Jeigu ilgalaikio turto rekonstravimas ir remontas neprailgina jo tarnavimo laiko ir 

nepagerina jo naudingųjų savybių, šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis.      

20. Papildomai sąnaudoms yra priskiriama dimensija, pagal kurią jos priskiriamos prie 

nereguliuojamų, dalinai reguliuojamų arba 100 procentų reguliuojamų sąnaudų.  

21. URATC RAS duomenys gaunami iš pirminių ir antrinių informacijos šaltinių: 

21.1. Buhalterinės apskaitos informacija; 

21.2. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaitos, vedamos reguliavimo tikslais, 

informacija. 

22. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buhalterinės apskaitos informacija ir ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto apskaitos informacija perkeliama į RAS, t. y. grupuojama pagal reguliavimo 

apskaitoje naudojamas pajamų, sąnaudų, turto ir įsipareigojimų kategorijas, grupes ir pogrupius 

ir vykdomas apskaitos atskyrimas. 

23. URATC taikoma RAS apskaitos atskyrimo veiksmų seka: 

23.1. Galutinių paskirstymo centrų nustatymas; 

23.2. Sąnaudų priskyrimas reguliuojamosios veiklos apskaitos grupėms ir pogrupiams; 

23.3. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vienetų priskyrimas reguliuojamosios veiklos 

apskaitos grupėms (pogrupiams) ir paskirstymas paslaugoms; 

23.4. Pajamų paskirstymas paslaugoms; 

23.5. Sąnaudų paskirstymas paslaugoms: 

23.5.1. Sąnaudų priskyrimas kategorijoms; 

23.5.2. Tiesioginių sąnaudų paskirstymas; 

23.5.3. Netiesioginių sąnaudų paskirstymas; 

23.5.4. Bendrųjų sąnaudų paskirstymas. 

23.6. Metinių reguliuojamosios veiklos atskaitų parengimas ir pateikimas. 

24. Papildomai, vadovaujantis Metodika – pajamų, sąnaudų ir ilgalaikio turto paskirstymo kriterijų 

sąrašas, kuriame nurodyta kiekvieno Ūkio subjekto pasirinkto paskirstymo kriterijaus ekonominis 

pagrindimas (įskaitant tikslią informaciją apie tai, kokią dalį pajamų priskiria reguliuojamosios 

veiklos paslaugoms) – pateikiami prieduose Nr. 1-6; 

25. Bendrovė vertindama sąnaudas vadovaujasi priežastingumo principu ir tiesioginių sąnaudų 

kategorijai priskiria sąnaudas, kurių susiformavimą lėmė konkrečios paslaugos teikimas ar verslo 

vieneto veikla. 

26. Netiesioginių sąnaudų kategorijai priskiriamas sąnaudas Bendrovė paskirsto tarp verslo vienetų 

proporcingai atliekų kiekiui patenkančiam į objektus teikiant paslaugas ataskaitiniais metais; 

27. Bendrosios administracinės sąnaudos paskirstomos Verslo vienetams proporcingai pagal 

tiesiogiai ir netiesiogiai priskirtų pastovių sąnaudų sumą tenkančią verslo vienetui ataskaitiniais 

metais. 

III. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. RAS aprašas tvirtinamas, gali būti keičiamas ir atnaujinamas Bendrovės direktoriaus įsakymu 

atsižvelgiant į teisės aktų ir Bendrovėje vykdomus pokyčius. 

  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

PRIEDAS NR. 1 

 

VERSLO VIENETŲ (PASLAUGŲ) SĄRAŠAS 

 

Nr. Verslo vienetas, paslauga Aprašymas Pastabos 

Mišrių komunalinių atliekų tvarkymo verslo vienetas (Aprašo 10.1 papunktis). 

1 Mišrių komunalinių atliekų 

tvarkymas komunalinių 

atliekų mechaninio ir 

biologinio apdorojimo 

įrenginiuose (MBA) 

Mechaninis biologinis 

apdorojimas – po pirminio 

rūšiavimo likusių mišrių 

komunalinių atliekų apdorojimo 

metodas. MBA susideda iš 

mechaninio ir biologinio 

procesų. Mechaninėje dalyje yra 

atskiriamos antrinės žaliavos 

(metalai, plastikai, popierius / 

kartonas), degi frakcija ir 

biologiškai skaidi frakcija. 

Biologinio apdorojimo stadijoje 

vyksta anaerobinis pūdymas. 

Apdorojant biologiškai 

skaidžias atliekas anaerobiniu 

būdu, gaunamos biodujos, 

kurios yra naudojamos šilumos 

ir elektros gamybai, bei 

techninis kompostas, kuris 

toliau naudojamas 

eksploatuojant Utenos 

regioninio nepavojingų atliekų 

sąvartyną. Gauta elektros 

energija yra aprūpinami 

mechaninio  komunalinių 

atliekų rūšiavimo įrenginiai.  

Atskirtos antrinės 

žaliavos – perduodamos 

perdirbėjams. 

Atskirta degi frakcija – 

perduodama į deginimo 

įrenginius.  

Atskirta biologiškai 

skaidi frakcija – 

išgaunamos biodujos, iš 

kurių gaminama elektros 

ir šilumos energija.  

Likutinė frakcija – 

nebetinkamos 

perdirbimui ir deginimui 

atliekos, šalinamos 

sąvartyne.  

Biologinių atliekų tvarkymo verslo vienetas (Aprašo 10.2 papunktis) 

2.  Atskirai surenkamų maisto 

ir virtuvės atliekų 

tvarkymas maisto ir 

virtuvės atliekų apdorojimo 

įrenginiuose 

Maisto ir virtuvės atliekų 

apdorojimas susideda iš 

mechaninio ir biologinio 

procesų. Mechaninėje dalyje 

(rūšiavimo linijoje) atskiriamos 

antrinės žaliavos (metalai, 

plastikai, popierius / 

kartonas),biologiškai skaidi 

frakcija bei likutinė frakcija: 

energetinė vertę turinti (degi 

frakcija) arba nebetinkama 

energijai gauti (šalinimui 

sąvartyne skirta frakcija). 

Biologinio apdorojimo stadijoje 

vyksta anaerobinis pūdymas. 

Apdorojant biologiškai 

skaidžias atliekas anaerobiniu 

būdu, gaunamos biodujos, 

kurios yra naudojamos šilumos 

Atskirtos antrinės 

žaliavos – perduodamos 

perdirbėjams. 

Atskirta degi frakcija – 

perduodama į deginimo 

įrenginius.  

Atskirta biologiškai 

skaidi frakcija – 

išgaunamos biodujos, iš 

kurių gaminama elektros 

ir šilumos energija.  

Likutinė frakcija – 

nebetinkamos 

perdirbimui ir deginimui 

atliekos, šalinamos 

sąvartyne. 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

ir elektros gamybai, bei 

kompostas. Kompostas 

atitinkantis reikalavimus gali 

būti naudojamas dirvožemio 

kokybei gerinti, kompostas 

neatitinkantis reikalavimų 

(techninis)-toliau naudojamas 

eksploatuojant Utenos 

regioninio nepavojingų atliekų 

sąvartyną. 

Tekstilės atliekų tvarkymo verslo vienetas (Aprašo 10.3 papunktis) 

3. Atskirai surenkamų 

tekstilės atliekų tvarkymas 

DGASA priimamos tekstilės 

atliekos kodais 20 01 10 ir 20 01 

11. Atliekos renkamos 1.1.m3 

konteineriuose. Sukaupus 

maksimalų leidžiamų laikyti 

atliekų kiekį, šios atliekos 

perduodamos viešojo pirkimo 

būdu parinktam tekstilės atliekų 

tvarkytojui galutiniam atliekų 

sutvarkymui.  

Tekstilės atliekos gali 

būti panaudojamos 

energijai gauti arba 

šalinamos sąvartynuose.  

Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo 

vienetas (Aprašo 10.5 papunktis) 

4.  Žaliųjų atliekų tvarkymas 

žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelėse 

(ŽAKA)  

ŽAKA vykdomą žaliųjų atliekų 

apdorojimą sudaro  šios atliekų 

tvarkymo operacijos:  

• Atliekų svėrimas ir iškrovimas 

iš pristatytojų transporto 

priemonių į kaupus priėmimo 

zonoje;  

• Kompostuojamo mišinio 

smulkinimas ir sukrovimas į 

kompostavimo kaupus; 

• Kompostavimo mišinio 

perkrovimas krautuvu iš vienų 

kaupų į kitus įvertinus 

komposto perkrovimo 

technologinį poreikį; 

• Kompostavimo mišinio 

brandinimas kaupuose; 

• Paruošto komposto laikinas 

saugojimas; 

• Komposto pakrovimas 

išvežimui.  

Kompostas skirtas 

dirvožemio būklei 

gerinti, aplinkos 

tvarkymo darbams. Esant 

poreikiui žaliosios 

atliekos gali būti 

naudojamos kaip 

struktūrinė medžiaga 

maisto – virtuvės atliekų 

apdorojimo procese 

(biologinių atliekų 

tvarkymo verslo 

vienetas).  

 

Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse priimamų komunalinių atliekų tvarkymo verslo 

vienetas (Aprašo 10.4 papunktis) 

5.  Didelių gabaritų atliekų 

tvarkymas didelių gabaritų 

atliekų surinkimo 

aikštelėse (DGASA) ir 

statybinių atliekų aikštelėje 

DGASA priimamos 

nepavojingos (smulkios statybos 

ir griovimo atliekos, 

automobilių padangos, 

popieriaus, plastiko, stiklo 

atliekos, nenaudojama buitinė 

technika, baldai) ir pavojingos 

Atskirtos antrinės 

žaliavos – perduodamos 

perdirbėjams.  

Statybinė frakcija – 

naudojama sąvartyno 

perdengimams.   



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

(akumuliatoriai, baterijos, 

gyvsidabrio lempos, dažų, lakų, 

tirpiklių atliekos, asbesto 

turinčios atliekos) atliekos. 

DGASA priimtos atliekos 

perduodamos tvarkyti kitoms 

atliekas tvarkančioms įmonėms 

arba vežamos tvarkyti į URATC 

priklausančią statybinių atliekų 

aikštelę.  

Iš DGASA atvežtos atliekos ar 

tiesiai į statybinių atliekų 

aikštelę priimamos didelių 

gabaritų atliekos yra  

smulkinamos, sijojamos ir kitaip 

apdorojamos.  

Atskirta degi frakcija – 

perduodama į deginimo 

įrenginius.  

Likutinė frakcija – 

nebetinkamos 

perdirbimui atliekos, 

šalinamos sąvartyne. 

Nereguliuojamosios veiklos verslo vienetas (Aprašo 10.7 papunktis) 

6.  Atliekų, nepriskiriamų 

komunalinėms atliekoms, 

tvarkymas 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamos iš juridinių 

asmenų priimamos ne buityje 

susidarančios atliekos.  

Atliekos, nepriskiriamos 

komunalinėms atliekoms, 

priimamos ir tvarkomos 

regioniniame nepavojingų 

atliekų sąvartyne, statybinių 

atliekų apdorojimo aikštelėje, 

žaliųjų atliekų kompostavimo 

aikštelėse.   

Atskirtos antrinės 

žaliavos- perduodamos 

perdirbėjams. Statybinė 

frakcija naudojama 

sąvartyno perdengimams.   

Likutinė frakcija-

nebetinkamos 

panaudojimui atliekos 

šalinamos sąvartyne. 

7. Komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos 

administravimas 

Vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų tvarkymą 

Zarasų raj. savivaldybėje didžio 

apskaičiavimas ir vietinės 

rinkliavos surinkimas. Zarasų 

raj. savivaldybės komunalinių 

atliekų ir pakuočių atliekų 

vežėjo parinkimas ir jo veiklos 

priežiūra. Zarasų raj. 

savivaldybės komunalinių 

atliekų turėtojų registravimas, jų 

skundų ir prašymų 

registravimas, nagrinėjimas ir 

atsakymų teikimas.  

 

8. Kitos nereguliuojamos 

veiklos ir paslaugos 

Krovinių vežimo ir konteinerio 

nuomos paslauga, mechanizmų 

nuomos paslauga, antrinių 

žaliavų presavimo paslauga.  

 

 

  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

PRIEDAS NR. 2 

ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) SKAIČIAVIMO 

LAIKOTARPIAI 

 

Nr. Ilgalaikio turto grupė Laikotarpis metais Tarybos nutarimas 

I. NEMATERIALUSIS TURTAS   

I.1. Standartinė programinė įranga 4  

I.1. Spec. programinė įranga 4  

I.1. Kitas nematerialus turtas 4  

II. PASTATAI IR STATINIAI   

II.1. Pastatai (administraciniai, gamybiniai-

ūkiniai ir pan.) 

50  

II.2. Keliai, aikštelės, šaligatviai 25  

II.3. Sąvartynai 10  

II.4. Surenkami pastatai (laikini ir 

stacionarūs) 

25  

II.5. Įrenginiai (MBA, MA, stacionarios 

svarstyklės) 

20  

II.6. Kiti įrenginiai (rezervuarai, kiti atliekų 

tvarkymo įrenginiai) 

20  

II.7. Smulkūs statiniai (tvoros, vartai, kelio 

užtvarai,  surenkamos konstrukcijos ir 

pan.) 

15  

III. MAŠINOS IR ĮRANGA   

III.1 Sąvartyne ir aikštelėse naudojama 

transportavimo ir tvarkymo įranga, 

stambiagabaričiai konteineriai, 

stacionarios ir mobilios darbo mašinos 

12  

III.2. Gaisrinės saugos, stebėjimo ir pan. 

sistemos 

10  

III.3. Smulki teritorijos priežiūros įranga 

(traktoriukai, žoliapjovės ir pan.) 

5  

III.4. Kita įranga (siurbliai, valdymo įranga, 

elektrotechninė įranga, nestacionarios 

svarstyklės, staklės, sklendės ir kt.) 

10  

IV. KITI ĮRENGINIAI, PRIETAISAI, 

ĮRANKIAI 

  

IV.1. Kompiuteriai, kompiuteriniai tinklai ir 

jų įranga, ryšio įranga ir priemonės 

3 2024-02-02 Nr. 

O3E-134 

IV.2. Ūkinis inventorius   

IV.2.1 Biuro įranga 6  

IV.2.2 Baldai 6 2024-02-02 Nr. 

O3E-134 

IV.3. Įrankiai (matavimo priemonės, 

elektriniai įrankiai ir prietaisai, 

gamybinis inventorius ir kt.) 

4 2024-02-02 Nr. 

O3E-134 

IV.4. Kitas materialus turtas (Kiti įrenginiai) 4 2024-02-02 Nr. 

O3E-134 

V. TRANSPORTO PRIEMONĖS   

V.1. lengvieji automobiliai 10  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

Nr. Ilgalaikio turto grupė Laikotarpis metais Tarybos nutarimas 

V.2. kitos transporto priemonės (atliekų 

transportavimui tarp įrenginių) 

8  

 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

PRIEDAS NR. 3 

SĄSKAITŲ PLANO SĄSKAITŲ GRUPAVIMAS PAGAL APRAŠE NUMATYTAS 

PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ GRUPES 

 

1. Buhalterinės apskaitos pajamų sąskaitų sąsajos su reguliavimo apskaitos grupėmis ir 

pogrupiais 

 

Buhalterinės 

sąskaitos 

kodas 

Pavadinimas Komentaras 

5 PAJAMOS 

50 PARDAVIMO PAJAMOS 

500 PARDAVIMO PAJAMOS 

500N PARDAVIMO PAJAMOS (NEREGULIUOJAMA) 

501-3 Pajamos iš DGASA 

veiklos 

Nereguliuojama 

501N Atliekų tvarkymo pajamos Nereguliuojama 

502N Pajamos už antrinių 

medžiagų pardavimą 

Nereguliuojama 

503N Kitos atliekų tvarkymo 

pajamos 

Nereguliuojama 

504N Elektronikos surinkimo 

pajamos 

Nereguliuojama 

505 Pajamos iš atliekų 

tvarkymo veiklos 

Nereguliuojama 

505-1N Pajamos už atliekų 

surinkimą ir 

transportavimą 

Nereguliuojama 

505-2N Pajamos už atliekų 

surinkimą ir 

transportavimą prie bendro 

naudojimo konteinerių 

Nereguliuojama 

505-3N Didelių gabaritų, buityje 

susidarančio elektros ir 

elektroninės įrangos 

atliekos, tekstilės atliekos 

ir naudotos padangos 

Nereguliuojama 

505-4N Pajamos už pakuotės 

atliekų surinkimą ir 

transportavimą 

Nereguliuojama 

506N Komposto pardavimo 

pajamos 

Nereguliuojama 

507N ŽAKA šakų pardavimo 

pajamos 

Nereguliuojama 

508N Pajamos už solidarumo 

mokestį 

Nereguliuojama 

508N-1 Solidarumas MK Nereguliuojama 

508N-2 Solidarumas MVA Nereguliuojama 

5091N Nuolaidos, grąžinimai (-) Nereguliuojama 

500R PARDAVIMO PAJAMOS (REGULIUOJAMA) 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

501-1 Antrinių žaliavų iš MK 

pardavimo pajamos 

Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

veiklos pajamų 

501-2 Komposto pardavimo 

pajamos 

Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

veiklos pajamų 

501-4 Pajamos iš ŽAKA veiklos Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

veiklos pajamų 

501R Pajamos už komunalinių 

atliekų tvarkymą 

Pajamos gaunamos už priimtas ir sutvarkytas 

reguliuojamos veiklos atliekas 

503R Kitos reguliuojamos 

veiklos pajamos 

Proporcingai priimtų atliekų kiekiui 

5091R Nuolaidos, grąžinimai (-) Mažina reguliuojamos veiklos pajamas 

501 Pardavimo pajamos Nenaudojama nuo 2023-01-01 

505-1 Pajamos už atliekų 

surinkimą ir 

transportavimą 

Nenaudojama nuo 2023-01-01 

505-2 Pajamos už atliekų 

surinkimą ir 

transportavimą prie bendro 

naudojimo konteinerių 

Nenaudojama nuo 2023-01-01 

509 NUOLAIDOS, GRĄŽINIMAI (-)  

5091 Nuolaidos,  grąžinimai (-) Nenaudojama nuo 2023-01-01 

52 KITOS VEIKLOS PAJAMOS 

520 Veiklos pajamos Svėrimo paslauga, technikos nuoma. Priskiriama 

prie papildomų komunalinių atliekų tvarkymo 

veiklos pajamų pagal Atliekų tvarkymo sektoriaus 

įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo 

reikalavimo aprašo 15 p. 

5201 Veiklos pajamos 

(programinis 

finansavimas) 

Nereguliuojama 

521 Pajamos už rinkliavos 

administravimą 

Nereguliuojama 

5211 Ilgalaikio turto perleidimo 

pelnas 

Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

tvarkymo veiklos pajamų. 

5212 Sukauptos pajamos 

Žaliasis taškas 

Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

veiklos pajamų 

522 Pajamos už transporto 

nuoma 

Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

tvarkymo veiklos pajamų pagal Atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo reikalavimo aprašo 15 p. 

5221 Kitos netipinės veiklos 

pajamos 

Nereguliuojama 

5222 Neapmokestinamosios 

pajamos 

Nereguliuojama 

5222-T Neapmokestinamosios 

pajamos taros grąžinimas 

Nereguliuojama 

5223 Atliekų perrūšiavimo 

pajamos 

Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

veiklos pajamų 

523 Pajamos už realizuotą 

elektros energiją 

Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

veiklos pajamų 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

524 Pajamos už konteinerio 

nuomą 

Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

tvarkymo veiklos pajamų. 

525 Pajamos už medienos 

pardavimą 

Priskiriama prie papildomų komunalinių atliekų 

veiklos pajamų 

53 FINANSINĖS-INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS 

532 Dividendų pajamos Nereguliuojama 

533 Baudų ir delspinigių 

pajamos 

Nereguliuojama 

534 Investicijų perleidimo 

pelnas 

Nereguliuojama 

535 Palūkanų pajamos Nereguliuojama 

536 Teigiama valiutų kursų 

pasikeitimo įtaka 

Nereguliuojama 

537 Kompata skolos diskontas Nereguliuojama 

538 Investicijų perkainojimo 

pajamos 

Nereguliuojama 

539 Kitos finansinės-

investicinės veiklos 

pajamos 

Nereguliuojama 

54 PAGAUTĖ 

541 Pagautė Nereguliuojama 

59 PELNO PASKIRSTYMAS 

591 Praėjusių metų 

nepaskirstytasis pelnas 

Nereguliuojama 

592 Pervedimai iš rezervų Nereguliuojama 

593 Nepaskirstytasis nuostolis Nereguliuojama 

594 Akcininkų įnašai 

nuostoliams padengti 

Nereguliuojama 



2. Buhalterinės apskaitos sąnaudų sąskaitų grupavimas pagal apraše numatytas sąnaudų grupes 

 

Buhalterinės 

sąskaitos 

Nr. 

Pavadinimas 
Sąnaudų 

rūšis 
Kintamosios Pastoviosios 

Sąnaudų kodas 

pagal Atliekų 

tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašą  

Sąnaudų pavadinimas 

pagal Atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos atskyrimo ir 

sąnaudų paskirstymo 

reikalavimų aprašą 

Pastabos 

600 PARDUOTŲ PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA 

6002 Sąvartyno vandens sąnaudos 

(RS) Netiesioginės Ne Taip 2.3. 
Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6002 Sąvartyno vandens sąnaudos 

(Statybinių atliekų aikštelė) Netiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6002-1 Sąvartyno nuotekų sąnaudos 

(RS) Netiesioginės Ne Taip 2.3. 
Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6002-1 Sąvartyno nuotekų sąnaudos 

(Statybinių atliekų aikštelė) Netiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003 Sąvartyno eksploatavimo 

sąnaudos (RS) Netiesioginės Taip Taip 2.3. 
Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003 Sąvartyno eksploatavimo 

sąnaudos (Statybinių atliekų 

aikštelė) 

Netiesioginės Taip Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003-1 Sąvartyno degalų sąnaudos 

(RS) 

Netiesioginės Taip Ne 2.4.1./2.4.2. 

Komunalinių atliekų/ 

komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo regioniniame 

sąvartyne sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

6003-1 Sąvartyno degalų sąnaudos 

(Statybinių atliekų aikštelė) Netiesioginės Taip Ne 6.4.1 
Atliekų tvarkymo RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003-2 Sąvartyno elektros sąnaudos 

(RS) Netiesioginės Ne Taip 2.3. 
Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003-2 Sąvartyno elektros sąnaudos 

(Statybinių atliekų aikštelė) Netiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003-3 Sąvartyno apsaugos paslaugų 

sąnaudos (RS) Netiesioginės Ne Taip 2.3. 
Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003-3 Sąvartyno apsaugos paslaugų 

sąnaudos (Statybinių atliekų 

aikštelė) 

Netiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003-4 Sąvartyno ryšių sąnaudos 

(RS) Netiesioginės Ne Taip 2.3. 
Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003-4 Sąvartyno ryšių sąnaudos 

(Statybinių atliekų aikštelė) Netiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003-6 Sąvartyno technikos remonto 

sąnaudos (RS) Netiesioginės Taip Taip 2.3. 
Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003-6 Sąvartyno technikos remonto 

sąnaudos (Statybinių atliekų 

aikštelė) 

Netiesioginės Taip Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003-8 Smulkinimo sąnaudos 

Netiesioginės Taip Ne 2.4.1./2.4.2. 

Komunalinių atliekų/ 

komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo regioniniame 

sąvartyne sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6003-8 Smulkinimo sąnaudos 

(Statybinių atliekų aikštelė) Netiesioginės Taip Ne 6.4.1 
Atliekų tvarkymo RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

6004 DGASA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6004-2 DGASA surinktų atliekų 

tvarkymo sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6005 ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6006 Monitoringo sąnaudos 

ESAMO Netiesioginės Ne Taip 2.3. 
Regioninio sąvartyno 

eksploatavimo sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6006-1 Senų sąvartynų monitoringas 

Netiesioginės Ne Taip 8. 

Netinkamų eksploatuoti 

uždarytų sąvartynų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6006-2 Senų sąvartynų priežiūra 

(šienavimas) Netiesioginės Ne Taip 8. 

Netinkamų eksploatuoti 

uždarytų sąvartynų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6006-3 Esamo sąvartyno šienavimas 

Netiesioginės Ne Taip 2.3. 

Netinkamų eksploatuoti 

uždarytų sąvartynų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6007-0 MK antrinės žaliavos 

Tiesioginės Taip Ne 3.3. 
MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6007-1 MBA degalų technikai 

sąnaudos 
Tiesioginės Taip Ne 3.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6007-10 MAĮ probiotikų sąnaudos 
Tiesioginės Ne Ne 3.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 
  

6007-11 Antrinių žaliavų sutvarkymo 

sąnaudos 
Tiesioginės Taip Ne 3.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6007-3 MAĮ apsaugos paslaugų 

sąnaudos 
Tiesioginės Ne Taip 3.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6007-4 MAĮ eksploatacinės 

sąnaudos 
Tiesioginės Taip Taip 3.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

6007-5 MAĮ vandens ir nuotekų 

sąnaudos 
Tiesioginės Ne Taip 3.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6007-7 MAĮ elektros sąnaudos 
Tiesioginės Ne Taip 3.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6007-8 MBA technikos 

aptarnavimas ir remontas 
Tiesioginės Taip Taip 3.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6007-9 MAĮ įrengimų remonto 

sąnaudos 
Tiesioginės Taip Taip 3.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6008-1 BIOAĮ degalų sąnaudos 

Netiesioginės Taip Ne 3.3./4.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos/ 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6008-10 BIOAĮ elektros įrenginių 

priežiūros sąnaudos 
Netiesioginės Taip Taip 3.3./4.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos/ 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6008-11 BIOAĮ laboratoriniai tyrimai 

Netiesioginės Ne Taip 3.3./4.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos/ 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6008-2 BIOAĮ degalų šildymui 

sąnaudos 
Netiesioginės Ne Taip 3.3./4.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos/ 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6008-3 BIOAĮ eksploatacinės 

sąnaudos 
Netiesioginės Ne Taip 3.3./4.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos/ 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6008-4 BIOAĮ eksploatacinės 

sąnaudos 
Netiesioginės Ne Taip 3.3./4.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos/ 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6008-5 BIOAĮ vandens ir nuotekų 

sąnaudos 
Netiesioginės Ne Taip 3.3./4.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos/ 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6008-6 BIOAĮ įrangos remonto 

sąnaudos 
Netiesioginės Taip Taip 3.3./4.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos/ 

  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

6008-7 BIOAĮ įrenginių priežiūros 

sąnaudos 
Netiesioginės Taip Taip 3.3./4.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos/ 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6008-8 BIOAĮ šilumos įrenginių 

priežiūra sąnaudos 
Netiesioginės Ne Taip 3.3./4.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos/ 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6008-9 BIOAĮ elektros  energijos 

sąnaudos 
Netiesioginės Ne Taip 3.3./4.3. 

MBA ar MA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos/ 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 

  

6009-1 Degiųjų atliekų deginimo 

sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 5.2./ 5.3.  

Komunalinių atliekų 

deginimo sąnaudos / 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

deginimo sąnaudos  

Pagal sudegintų 

atliekų kiekį 

6009-2 Degiųjų atliekų 

transportavimo sąnaudos Tiesioginės Taip Ne 5.1. 

Atliekų transportavimo į 

degimo įrenginius 

sąnaudos 

Pagal sudegintų 

atliekų kiekį 

6009-3 Degiųjų atliekų pakrovimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Ne 5.1. 

Atliekų transportavimo į 

degimo įrenginius 

sąnaudos 

Pagal sudegintų 

atliekų kiekį 

6010-1 MVA  degalų technikai 

sąnaudos  Tiesioginės Taip Ne 4.3. 
MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 
  

6010-2 MVA elektros sąnaudos 
Tiesioginės Ne Taip 4.3. 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 
  

6010-3 MVA apsaugos paslaugų 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 4.3. 
MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 
  

6010-4 MVA eksploatacinės 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 4.3. 
MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 
  

6010-5 MVA vandens ir nuotekų 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 4.3. 
MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 
  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

6010-6 MVA šilumos įreng. Tech. 

Priežiūros sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 4.4. 
MVA įrangos techninės 

priežiūros sąnaudos 
  

6010-7 MVA elektros sąnaudos 
Tiesioginės Ne Taip 4.3. 

MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 
  

6010-8 MVA technikos 

aptarnavimas ir remontas Tiesioginės Taip Taip 4.3. 
MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 
  

6010-9 MVA įrengimų remonto 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 4.3. 
MVA įrenginių 

eksploatavimo sąnaudos 
  

61011 Pastoviosios komunalinių  

atliekų surink.ir išvežimo  

sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 10.1. 

Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

  

61012 Mišrių komunalinių atliekų 

konteinerių  ištuštinimo 

sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 10.1. 

Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

  

61013 Pastoviosios žaliųjų atliekų 

surinkimo ir pervežimo 

sąnaudos  
Tiesioginės Ne Taip 10.1. 

Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

  

61014 Kintamosios žaliųjų atliekų 

konteinerių ištuštinimo 

sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 10.1. 

Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

  

61015 Atliekų prie bendro 

naudojimo konteinerių 

surinkimas ir sutvarkymas 

Tiesioginės Taip Ne 10.1. 

Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

  

61016 Atliekų prie bendro 

naudojimo konteinerių 

surinkimas (transportavimas) 

Tiesioginės Ne Taip 10.1. 

Komunalinių atliekų 

surinkimo ir vežimo 

sąnaudos 

  

611511 Pastatų statinių įrengi. 

nusidėvėjimo sąnaudos 

projekto (kompensuojama) 

  

Ne Taip 

  

Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą.  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

611511-1 Pastatų statinių įrenginių 

nusidėvėjimo sąnaudos 

projekto plėtra 

(kompensuojama) 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

611511-1-1 Pastatų statinių nusidėvėjimo 

sąnaudos URATC (plėtra) 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

611511-1-2 Pastatų statinių įrenginių 

nusidėvėjimo URATC 

sąnaudos 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

611511-1-3 Įrengimų nusidėvėjimo 

sąnaudos URATC (plėtra) 

rūšiavimo linija 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

611511-1-4 Kito materialaus turto 

nusidėvėjimo URATC 

sąnaudos 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

611511-1-5 Krovininių automobilių 

nusidėvėjimo URATC 

sąnaudos 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

611511-1-IG Pastatų statinių įrenginių , 

kito mat. turto nusidėvėjimo 

sąnaudos patikėjimo teis. 

Ignalina 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

611511-2 Įrengimų nusidėvėjimo 

sąnaudos DGASA plėtra 

kompensuojama 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

611512 Pastatų nusidėvėjimo 

sąnaudos projekto 

kompensuojama 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

611513 Mašinų ir įrangos 

nusidėvėjimo sąnaudos 

projekto 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

611513-1 Mašinų ir įrangos 

nusidėvėjimo sąnaudos 

(plėtra) 85/15 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

611513-2 Įrengimų nusidėvėjimo 

sąnaudos. (plėtra) rūšiavimo 

linija  (kompensuojama) 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

611513-3 Įrangos nusidėvėjimo 

sąnaudos URATC 

  Ne Taip   
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

611513-4 Įrangos nusidėvėjimas MVA 

URATC 15 Tiesioginės Ne Taip 4.2. 
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 
  

611513-5 Įrangos nusidėvėjimas MVA 

subsidija 85 Tiesioginės Ne Taip 4.2. 
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 
  

611513-6 Pastatų nusidėvėjimas MVA 

subsidija 85 Tiesioginės Ne Taip 4.2. 
Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos 
  

6126 Taršos mokesčio sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 2.7. 

Mokestis už aplinkos 

teršimą sąvartyne 

šalinamoms atliekomis  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AN6004-0 Antrinės žaliavos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AN6004-1 AN DGASA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AN6004-2 AN DGASA elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AN6004-3 AN DGASA atliekų 

sutvarkymo sąnaudos 
Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

AN6004-4 AN DGASA transporto 

nuomos sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AN6004-5 AN DGASA kuro sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AN6005-1 AN ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AN6005-2 AN ŽAKA elektros sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AN6005-3 AN ŽAKA degalų sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 7.4. 
Atliekų tvarkymo ŽAKA 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6004-0 IG antrinės žaliavos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6004-1 IG DGASA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6004-2 IG DGASA elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

IG6004-3 IG DGASA atliekų 

sutvarkymo sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6004-4 IG DGASA transporto 

nuomos sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6004-5 IG DGASA kuro sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6005-1 IG ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6005-2 IG ŽAKA elektros sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6005-3 IG ŽAKA degalų sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 7.4. 
Atliekų tvarkymo ŽAKA 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

KA6004-0 KA antrinės žaliavos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

KA6004-1 KA DGASA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

KA6004-2 KA DGASA elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

KA6004-3 KA DGASA atliekų 

sutvarkymo sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

KA6004-4 KA DGASA transporto 

nuomos paslaugos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

KA6004-5 KA DGASA degalų 

sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6004-0 MO antrinės žaliavos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6004-1 MO DGASA  eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6004-2 MO DGASA  elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6004-3 MO DGASA  atliekų 

sutvarkymo sąnaudos Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

MO6004-4 MO DGASA transporto 

nuomos sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6004-5 MO DGASA kuro sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6005-1 MO ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6005-2 MO ŽAKA elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6005-3 MO ŽAKA degalų sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 7.4. 
Atliekų tvarkymo ŽAKA 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

UT6004-0 UT antrinės žaliavos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

UT6004-1 UT DGASA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

UT6004-2 UT DGASA elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

UT6004-3 UT DGASA atliekų 

sutvarkymo sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

UT6004-4 UT DGASA  transporto 

nuomos sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

UT6004-5 UT DGASA kuro sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

UT6005-1 UT ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

UT6005-2 UT DGASA elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

UT6005-3 UT ŽAKA degalų sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 7.4. 
Atliekų tvarkymo ŽAKA 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6004-1 VIS DGASA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6004-1 VIS ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6004-2 VIS DGASA elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

VIS6004-2 VIS ŽAKA elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6004-3 VIS DGASA atliekų 

sutvarkymo sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6004-4 VIS DGASA transporto 

nuomos sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6004-5 VIS DGASA kuro sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6005-1 VIS ŽAKA  eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6005-2 VIS ŽAKA elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6005-3 VIS ŽAKA degalų sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 7.4. 
Atliekų tvarkymo ŽAKA 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6004-0 ZA antrinės žaliavos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

ZA6004-1 ZA DGASA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6004-1 ZA ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos Tiesioginės Taip Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6004-2 ZA DGASA elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.3. 
DGASA eksploatavimo 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6004-2 ZA DGASA elektros 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6004-3 ZA DGASA atliekų 

sutvarkymo sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.4.2./6.4.3. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

tvarkymo ne RATC 

įrenginiuose sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6004-4 ZA DGASA transporto 

nuomos sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6004-5 ZA DGASA kuro sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 6.5.1./6.5.2. 

Komunalinių atliekų/ 

Komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

transportavimo į atliekų 

tvarkymo įrenginius 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

ZA6005-1 ZA ŽAKA atliekų 

apdorojimo sąnaudos  Tiesioginės Taip Ne 7.4. 
Atliekų tvarkymo ŽAKA 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6005-2 ZA ŽAKA elektros sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6005-3 ZA ŽAKA degalų sąnaudos 

Tiesioginės Taip Ne 7.4. 
Atliekų tvarkymo ŽAKA 

sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ŽAK6005-1 ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos bendros Tiesioginės Taip Taip 7.3. 
ŽAKA eksploatavimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6103 Darbuotojų RS darbo 

užmokesčio sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 2.1. 
RS darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6103 Darbuotojų RS darbo 

užmokesčio sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6103-1 MK Darbuotojų darbo 

užmokesčio sąnaudos 
Tiesioginės Ne Taip 3.1. 

MBA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

  

6103-2 Pašalpos neapmokestinamos 

Netiesioginės Ne Taip 2.1. 
RS darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6103-2 Pašalpos neapmokestinamos 

Netiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61031 Kaupimų atostogoms RS 

sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 2.1. 
RS darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61031 Kaupimų atostogoms RS 

DGASA sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61031-2 Kaupimų atostogoms 

DGASA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61031-21 Kaupimų VSD įmokoms 

DGASA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

61031-3 Kaupimų atostogoms  ŽAKA 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61031-31 Kaupimų VSD įmokoms 

ŽAKA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61031-4 Kaupimų atostogoms 

DGASA ir ŽAKA ZA, VIS 

sąnaudos 
Tiesioginės Ne Taip 6.1./7.1. 

DGASA darbo 

užmokesčio 

sąnaudos/ŽAKA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61031-41 Kaupimų VSD įmokoms 

DGASA ir ŽAKA ZA ir VIS 

sąnaudos 
Tiesioginės Ne Taip 6.1./7.1. 

DGASA darbo 

užmokesčio 

sąnaudos/ŽAKA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61031-5 Kaupimų atostogoms 

Aikštelių sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 2.1. 
RS darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61031-5 Kaupimų atostogoms 

Aikštelių sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61031-51 Kaupimų VSD įmokoms 

Aikštelių sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 2.1. 
RS darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61031-51 Kaupimų VSD įmokoms 

Aikštelių sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61032 Kaupimų atostogoms 

sąnaudos MK 
Tiesioginės Ne Taip 3.1. 

MBA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

  

6104 Įmokų socialiniam draudimui 

RS sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 2.1. 
RS darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6104 Įmokų socialiniam draudimui 

RS sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6104-1 MK Įmokų socialiniam 

draudimui sąnaudos 
Tiesioginės Ne Taip 3.1. 

MBA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

61041 Kaupimų VSD įmokoms RS, 

DGASA  sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 2.1. 
RS darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61041 Kaupimų VSD įmokoms RS, 

DGASA sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61042 Kaupimų VSD įmokoms 

sąnaudos MK 
Tiesioginės Ne Taip 3.1. 

MBA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

  

6106 Atidėjinių sąnaudos 

Netiesioginės Taip Ne 2.8. 
Atidėjiniai sąvartyno 

uždarymui  

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

6107 Beviltiškų skolų sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

AI6103 Darbuotojų  darbo 

užmokesčio sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 2.1. 
RS darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AI6103 Darbuotojų  darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AI6104 Įmokų soc.draudimui 

sąnaudos Netiesioginės Ne Taip 2.1. 
RS darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AI6104 Įmokų soc.draudimui 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AN6103 Darbuotojų  DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AN6103-1 Darbuotojų ŽAKA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

AN6104 Įmokų socialiniam draudimui 

DGASA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

AN6104-1 Įmokų socialiniam draudimui 

ŽAKA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6103 Darbuotojų  DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6103-1 Darbuotojų ŽAKA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6104 Įmokų socialiniam draudimui 

DGASA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

IG6104-1 Įmokų socialiniam draudimui 

ŽAKA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

KA6103 Darbuotojų DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

KA6104 Įmokų socialiniam draudimui 

DGASA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6103 Darbuotojų DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6103-1 Darbuotojų ŽAKA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6104 Įmokų socialiniam draudimui 

DGASA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

MO6104-1 Įmokų socialiniam draudimui 

ŽAKA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

UT6103 Darbuotojų DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

UT6104 Įmokų socialiniam draudimui 

DGASA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6103 Darbuotojų DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6103 Darbuotojų ŽAKA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6104 Įmokų socialiniam draudimui 

DGASA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

VIS6104 Įmokų socialiniam draudimui 

ŽAKA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6103 Darbuotojų DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6103 Darbuotojų ŽAKA darbo 

užmokesčio sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6104 Įmokų socialiniam draudimui 

DGASA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 6.1. 
DGASA darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

ZA6104 Įmokų socialiniam draudimui 

ŽAKA sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 7.1. 
ŽAKA darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

atliekų kiekiui 

61 VEIKLOS SĄNAUDOS 

611 BENDROSIOS IR ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS 

6112 Komandiruočių sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.11. 

Komandiruočių ir 

kvalifikacijos kėlimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6112-1 Draudimo sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.10. 
Draudimo paslaugų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

6112-2 Audito atlikimo sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.9./9.15. 

Teisinės, audito ir 

konsultavimo paslaugų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms/ 

Reguliuojamos 

veiklos audito 

sąnaudos 

paskirstomos tik 

tarp 

reguliuojamos 

veiklos verslo 

vienetų 

6113 Įmokų socialiniam draudimui 

sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.1. 

Administracijos darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6113-1 AD įmokų socialiniam 

draudimui sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

61131 Kaupimų VSD įmokoms 

sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.1. 

Administracijos darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

61131-1 AD kaupimų VSD įmokoms 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6114 Darbuotojų darbo užmokestis 

Bendrosios Ne Taip 9.1. 
Administracijos darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6114-1 AD Darbuotojų darbo 

užmokestis Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

61141 Kaupimų atostogoms 

sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.1. 

Administracijos darbo 

užmokesčio sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

61142 AD kaupimų atostogoms 

sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6115 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

sąnaudos 

- Ne Taip - - 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

6115-1 AD Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6115-2 AD Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos pat. 

teise dotacija 
Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6115-3 Ilgalaikio nematerialaus turto 

nusidėvėjimas (planai 

dotacija kompensuojama) 

  Ne Taip     

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

6115-4 AD pakuotės ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo sąnaudos Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

611514 Pastatų SAZ nusidėvėjimo 

sąnaudos 

- Ne Taip - - 

Paskirstoma pagal 

atliekų tvarkymo 

sektoriaus įmonių 

apskaitos 

atskyrimo ir 

sąnaudų 

paskirstymo 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

reikalavimų 

aprašo 2 priedą. 

6117 Abejotinų skolų sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

6130 Mokymų sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.11. 

Komandiruočių ir 

kvalifikacijos kėlimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118 Kitos bendrosios sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.15. Kitos sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-1 Degalų lengviesiems  

automobiliams sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.5. 

Lengvųjų automobilių 

eksploatavimo sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-1-1 Konsultacinės paslaugos AD 

Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6118-1-2 Konsultacinės paslaugos C 

Bendrosios Ne Taip 9.9. 

Teisinės, audito ir 

konsultavimo paslaugų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-1-3 Konsultacinės paslaugos 

VERT 

Bendrosios Ne Taip 9.15. Kitos sąnaudos 

Paskirstoma tik 

tarp 

reguliuojamos 

veiklos verslo 

vienetų 

6118-10 Reklamos sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.15. Kitos sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

6118-11 Reprezentacinės sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.15. Kitos sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-13 Išlaidos konferencijos 

Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

6118-14 Mokymų, kvalifikacijos 

kėlimo sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.11. 

Komandiruočių ir 

kvalifikacijos kėlimo 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-15 Patalpų nuomos sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.4 Patalpų nuomos sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-2 Lengvųjų automobilių 

nuomos sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.5. 

Lengvųjų automobilių 

eksploatavimo sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-2-1 Rinkliavos programos 

aptarnavimas AD Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6118-2-10 AD teisinės paslaugos 

Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6118-2-2 Rinkliavos padalinio 

bendrosios sąnaudos AD Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6118-2-3 Degalų leng.auto. sąnaudos 

AD Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6118-2-4 Kompiuterių 

aptarnavimo  sąnaudos AD Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6118-2-5 Pranešimų spausdinimo 

sąnaudos AD Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

6118-2-6 Įmokų ir mok. 

administravimo sąnaudos AD Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6118-2-7 Pranešimų siuntimo sąnaudos 

AD Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6118-2-8 NTR duomenų tikslinimo 

sąnaudos AD Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6118-2-9 NTR duomenų tikrinimo 

sąnaudos AD Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6118-3 Lengvųjų automobilių 

remonto ir eksploatacijos 

sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.5. 

Lengvųjų automobilių 

eksploatavimo sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-4 Ryšių sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.6. Ryšių sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-5 Apšildymo sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.3. 
Patalpų eksploatacijos 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-6 Apsaugos sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.3. 
Patalpų eksploatacijos 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-7 Elektros sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.3. 
Patalpų eksploatacijos 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-8 Kanceliarinių prekių 

sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.7. 

Kanceliarinių ir ūkinių 

prekių sąnaudos  

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

6118-9 Kompiuterių aptarnavimo 

sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.8. 

Kompiuterinės ir 

programinės įrangos 

aptarnavimas bei 

priežiūros sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-9-1 Kompiuterių aptarnavimo 

prekių sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.8. 

Kompiuterinės ir 

programinės įrangos 

aptarnavimas bei 

priežiūros sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6118-9AD Kompiuterių aptarnavimo 

sąnaudos AD Tiesioginės Ne Taip 10.2. 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo lėšų 

administravimo sąnaudos 

  

6128-2 Konsultacinių paslaugų 

sąnaudos MVA 
Bendrosios Ne Taip 9.9. 

Teisinės, audito ir 

konsultavimo paslaugų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6129 Konsultacinių paslaugų 

sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.9. 

Teisinės, audito ir 

konsultavimo paslaugų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

612 VEIKLOS MOKESČIŲ SĄNAUDOS 

6121 Kelių mokesčio sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.14. 

Mokesčių (išskyrus 

mokestį už aplinkos 

teršimą sąvartyne 

šalinamoms atliekomis) 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6122 Nekilnojamojo turto 

mokesčio sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.14. 

Mokesčių (išskyrus 

mokestį už aplinkos 

teršimą sąvartyne 

šalinamoms atliekomis) 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6123 Neatskaitomo PVM sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

6124 Aplinkos teršimo mokesčio 

sąnaudos 

Bendrosios Taip Taip 9.14. 

Mokesčių (išskyrus 

mokestį už aplinkos 

teršimą sąvartyne 

šalinamoms atliekomis) 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6125 Žemės mokesčio sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.14. 

Mokesčių (išskyrus 

mokestį už aplinkos 

teršimą sąvartyne 

šalinamoms atliekomis) 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

6135 Mokestis valstybinei 

energetikos tarybai (VERT) 

Bendrosios Ne Taip 9.13. 

Mokesčių (išskyrus 

mokestį už aplinkos 

teršimą sąvartyne 

šalinamoms atliekomis) 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

615 KITOS ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS 

6151 Kitos sąnaudos (neleidžiami 

atskaitymai) 
Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

6151-1 Praėjusių metų sąnaudos 

(neleidžiami atskaitymai) 
Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

6151-2 Delspinigių Sodrai sąnaudos 

(neleidžiami atskaitymai) 
Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

6151-3 Baudų  sąnaudos 

(neleidžiami atskaitymai) 
Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

6151-5 Delspinigių mokesčių 

sąnaudos (neleidžiami 

atskaitymai) 
Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

6151-6 Kitos sąnaudos (neleidžiami 

atskaitymai skolos) 
Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

6153 Paramos sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

624 Visuomenės informavimo 

sąnaudos 
Bendrosios Ne Taip 9.12. 

Visuomenės švietimo ir 

informavimo komunalinių 

atliekų tvarkymo 

klausimais sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

624-3 Projekto  apklausos sąnaudos 

MVA 
Bendrosios Ne Taip 9.12. 

Visuomenės švietimo ir 

informavimo komunalinių 

atliekų tvarkymo 

klausimais sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

624-4 Kitos projekto sąnaudos 

MVA 
Bendrosios Ne Taip 9.9. 

Teisinės, audito ir 

konsultavimo paslaugų 

sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

62 KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS 

621 Ilgalaikio  turto perleidimo 

nuostolis 
Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

622 Kitos sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.15. Kitos sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

627 Ankstesnių metų klaidų 

taisymas (neleidžiami) 
Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

63 FINANSINĖS-INVESTICINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

630 Palūkanų sąnaudos 

Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

630-1 Palūkanų sąnaudos -

krovininis automobilis 
Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

631 Banko paslaugų sąnaudos 

Bendrosios Ne Taip 9.15. Kitos sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

635 Baudų ir delspinigių 

sąnaudos 
Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

636 Neigiama valiutų kursų 

pasikeitimo įtaka 
Bendrosios Ne Taip 9.15. Kitos sąnaudos 

Priskiriama 

proporcingai 

pastoviosioms 

sąnaudoms 

637 Kitos finansinės -investicinės 

veiklos sąnaudos 
Tiesioginės Ne Taip 10.5. 

Kitų nereguliuojamųjų 

veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias 

sąnaudas) 

  

 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

PRIEDAS NR. 4 

 

REGULIUOJAMOS VEIKLOS PAJAMŲ PASKIRSTYMO BŪDŲ SUVESTINĖ REGULIAVIMO APSKAITOJE IR 

PASKIRSTYMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

 

Buhalterinės 

sąskaitos 

kodas 

Pavadinimas Paskirstoma 

tiesiogiai 

Paskirstoma 

netiesiogiai 

Paskirstymo kriterijus 

500R PARDAVIMO PAJAMOS (REGULIUOJAMA) 

501-1 Antrinių žaliavų iš MK pardavimo pajamos Taip Ne Proporcingai priimtų atliekų kiekiui 

501-2 Komposto pardavimo pajamos Taip Ne Reguliuojamos veiklos verslo vienetams priskiriama ne mažiau 50 

proc.  pajamų. Paskirstoma tarp reguliuojamos veiklos verslo 

vienetų pagal parduotą komposto kiekį.  

501-4 Pajamos iš ŽAKA veiklos Taip Ne Proporcingai priimtų atliekų kiekiui 

501R Pajamos už komunalinių atliekų tvarkymą Taip Ne Priimtų reguliuojamos veiklos atliekų kiekis tonomis 

padauginamas iš atitinkamos regioninės kainos 

503R Kitos reguliuojamos veiklos pajamos Taip Ne Proporcingai priimtų atliekų kiekiui 

5091R Nuolaidos, grąžinimai (-)   Mažinamos atitinkamos rūšies pajamos 

52 KITOS VEIKLOS PAJAMOS 

520 Veiklos pajamos Taip Taip Reguliuojamos veiklos verslo vienetams priskiriama 50 proc.  

pajamų 

5212 Sukauptos pajamos Žaliasis taškas Taip Ne Proporcingai priimtų (sutvarkytų) atliekų kiekiui 

522 Pajamos už transporto nuoma Taip Taip Reguliuojamos veiklos verslo vienetams priskiriama 50 proc.  

pajamų 

5211 Ilgalaikio turto perleidimo pelnas Taip Taip Reguliuojamos veiklos verslo vienetams priskiriama 50 proc.  

pajamų 

5223 Atliekų perrūšiavimo pajamos Taip Ne Reguliuojamos veiklos verslo vienetams priskiriama 50 proc.  

pajamų 

523 Pajamos už realizuotą elektros energiją Taip Ne Reguliuojamos veiklos verslo vienetams priskiriama 50 proc.  

pajamų 

524 Pajamos už konteinerio nuomą Taip Ne Reguliuojamos veiklos verslo vienetams priskiriama 50 proc.  

pajamų 

525 Pajamos už medienos pardavimą Taip Taip Proporcingai priimtų (sutvarkytų) atliekų kiekiui 

 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

 

PRIEDAS NR. 5 

 

SĄNAUDŲ PASKIRSTYMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

 

Sąnaudų 

grupės Nr. Sąnaudų pavadinimas Paskirstymo kriterijus 

1. Atliekų perkrovimo stočių eksploatavimo sąnaudos 

1.1. Darbo užmokesčio sąnaudos Netaikoma 

1.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos Netaikoma 

1.3. Stočių eksploatavimo sąnaudos  Netaikoma 

1.4. Atliekų paruošimo transportavimui sąnaudos  Netaikoma 

1.5. Atliekų transportavimo sąnaudos Netaikoma 

1.7. Kitos sąnaudos Netaikoma 

1.8. Mokėjimai stoties Operatoriui Netaikoma 

2. Atliekų tvarkymo regioniniame sąvartyne sąnaudos 

2.1. Darbo užmokesčio sąnaudos Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos  Priskiriama pagal investicijų derinimo metu suderintą paskirstymo 

proporciją 

2.3. Regioninio sąvartyno eksploatavimo sąnaudos Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.4. Atliekų tvarkymo regioniniame sąvartyne sąnaudos Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.5. Rūšiuojamuoju surinkimu surinktų komunalinių atliekų 

papildomo tvarkymo regioniniame sąvartyne sąnaudos  

Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.6. Įrangos, įrenginių, technikos ir kito turto nuomos 

sąnaudos 

Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.7. Mokestis už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamoms 

atliekomis 

Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.8. Atidėjiniai sąvartyno uždarymui Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

2.9. Kitos sąnaudos Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

2.10. Mokėjimai sąvartyno Operatoriui Netaikoma 

3. Atliekų apdorojimo MBA ar MA įrenginiuose sąnaudos 

3.1. Darbo užmokesčio sąnaudos Priskiriama proporcingai mechaninio - biologinio apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui 

3.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos Priskiriama pagal investicijų derinimo metu suderintą paskirstymo 

proporciją 

3.3. MBA ar MA įrenginių eksploatavimo sąnaudos Priskiriama proporcingai mechaninio - biologinio apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui 

3.4. MBA ar MA įrangos techninės priežiūros sąnaudos Priskiriama proporcingai mechaninio - biologinio apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui 

3.5. Atliekų transportavimo į atliekų tvarkymo įrenginius 

(išskyrus į deginimo įrenginius) sąnaudos 

Priskiriama proporcingai mechaninio - biologinio apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui 

3.6. MBA ar MA įrenginių monitoringo sąnaudos Priskiriama proporcingai mechaninio - biologinio apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui 

3.7. Programinės įrangos palaikymo sąnaudos Priskiriama proporcingai mechaninio - biologinio apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui 

3.8. Kitos sąnaudos Priskiriama proporcingai mechaninio - biologinio apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui 

3.9. Mokėjimai MBA ar MA įrenginių Operatoriui Netaikoma 

4. Atliekų apdorojimo MVA įrenginiuose sąnaudos  

4.1. Darbo užmokesčio sąnaudos 
Priskiriama proporcingai maisto – virtuvės atliekų apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui. 

4.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 
Priskiriama proporcingai maisto – virtuvės atliekų apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui. 

4.3. MVA įrenginių eksploatavimo sąnaudos 
Priskiriama proporcingai maisto – virtuvės atliekų apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui. 

4.4. MVA įrangos techninės priežiūros sąnaudos 
Priskiriama proporcingai maisto – virtuvės atliekų apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui. 

4.5. 
Atliekų transportavimo į atliekų tvarkymo įrenginius 

(išskyrus į deginimo įrenginius) sąnaudos 

Priskiriama proporcingai maisto – virtuvės atliekų apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui. 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

4.6. MVA įrenginių monitoringo sąnaudos 
Priskiriama proporcingai maisto – virtuvės atliekų apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui. 

4.7. Programinės įrangos palaikymo sąnaudos 
Priskiriama proporcingai maisto – virtuvės atliekų apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui. 

4.8. Kitos sąnaudos 
Priskiriama proporcingai maisto – virtuvės atliekų apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui. 

4.9. Mokėjimai MVA įrenginių Operatoriui 
Priskiriama proporcingai maisto – virtuvės atliekų apdorojimo įrenginiuose 

priimtam ir apdorotam atliekų kiekiui. 

5. Atliekų deginimo sąnaudos 

5.1. Atliekų transportavimo į degimo įrenginius sąnaudos Paskirstoma tarp verslo vienetų pagal ataskaitiniais metais sudegintų 

atliekų kiekį.  

5.2. Komunalinių atliekų deginimo sąnaudos  Paskirstoma tarp verslo vienetų pagal ataskaitiniais metais sudegintų 

atliekų kiekį. 

5.3. Komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų deginimo sąnaudos  
Paskirstoma tarp verslo vienetų pagal ataskaitiniais metais sudegintų 

atliekų kiekį. 

6. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių eksploatavimo ir atliekų paruošimo pakartotiniam naudojimui sąnaudos  

6.1. Darbo užmokesčio sąnaudos Didelių gabaritų surinkimo aikštelės ir statybinių atliekų aikštelės sąnaudos 

priskiriamos proporcingai DGASA priimtų atliekų kiekiui.   
6.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos Didelių gabaritų surinkimo aikštelės ir statybinių atliekų aikštelės sąnaudos 

priskiriamos proporcingai DGASA priimtų atliekų kiekiui.   
6.3. Aikštelių eksploatavimo sąnaudos  Didelių gabaritų surinkimo aikštelės ir statybinių atliekų aikštelės sąnaudos 

priskiriamos proporcingai DGASA priimtų atliekų kiekiui.   
6.4. Atliekų tvarkymo sąnaudos  

 

6.4.1. Atliekų tvarkymo RATC įrenginiuose sąnaudos Priskiriama proporcingai DGASA priimtų atliekų kiekiui 

6.4.2. 
Komunalinių atliekų tvarkymo ne RATC įrenginiuose 

sąnaudos 

Priskiriama proporcingai DGASA priimtų atliekų kiekiui 

6.4.3. 

Komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų tvarkymo ne RATC įrenginiuose 

sąnaudos 

Priskiriama proporcingai DGASA priimtų atliekų kiekiui 

6.5. Atliekų transportavimo į atliekų tvarkymo įrenginius 

(išskyrus į deginimo įrenginius) sąnaudos 

 

6.5.1 Komunalinių atliekų  
Priskiriama proporcingai DGASA priimtų atliekų kiekiui 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

6.5.2 
Komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų 

Priskiriama proporcingai DGASA priimtų atliekų kiekiui 

6.6. Įrangos, įrenginių, technikos ir kito turto nuomos 

sąnaudos 

Priskiriama proporcingai DGASA priimtų atliekų kiekiui 

6.7. Kitos sąnaudos Priskiriama proporcingai DGASA priimtų atliekų kiekiui 

6.8. Mokėjimai aikštelės Operatoriui Netaikoma 

7. Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių eksploatavimo sąnaudos 

7.1. Darbo užmokesčio sąnaudos Priskiriama proporcingai ŽAKA priimtų atliekų kiekiui 

7.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos Priskiriama pagal investicijų derinimo metu suderintą paskirstymo 

proporciją 

7.3. Aikštelių eksploatavimo sąnaudos Priskiriama proporcingai ŽAKA priimtų atliekų kiekiui 

7.4. Komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudos Priskiriama proporcingai ŽAKA priimtų atliekų kiekiui 

7.5. Įrangos, įrenginių, technikos ir kito turto nuomos 

sąnaudos 

Priskiriama proporcingai ŽAKA priimtų atliekų kiekiui 

7.6. Kitos sąnaudos Priskiriama proporcingai ŽAKA priimtų atliekų kiekiui 

7.7. Mokėjimai aikštelės Operatoriui Netaikoma 

8. Netinkamų eksploatuoti uždarytų sąvartynų sąnaudos Priskiriama proporcingai Regioniniame atliekų sąvartyne priimtam ir 

šalinamam atliekų kiekiui 

9. RATC administracinės sąnaudos 

9.1. Darbo užmokesčio sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo " 29 punktą.  

9.2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos Priskiriama pagal investicijų derinimo metu suderintą paskirstymo 

proporciją 

9.3. Patalpų eksploatacijos sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo " 29 punktą.  

9.4. Patalpų nuomos sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

9.5. Lengvųjų automobilių eksploatavimo sąnaudos  Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

9.6. Ryšių sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

9.7. Kanceliarinių ir ūkinių prekių sąnaudos  Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

9.8. Kompiuterinės ir programinės įrangos aptarnavimas bei 

priežiūros sąnaudos 

Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

9.9. Teisinės, audito ir konsultavimo paslaugų sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

9.10. Draudimo paslaugų sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

9.11. Komandiruočių ir kvalifikacijos kėlimo sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

9.12. Visuomenės švietimo ir informavimo komunalinių 

atliekų tvarkymo klausimais sąnaudos 

Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą.  

9.13. ATĮ numatytų mokesčių (išskyrus mokestį už aplinkos 

teršimą sąvartyne šalinamoms atliekomis) sąnaudos (tik 

reguliuojamai veiklai tenkančios pastovios sąnaudos) 

Paskirstoma tarp reguliuojamos veiklos verslo vienetų pagal atitinkamos 

reguliuojamos veiklos pajamų sumą.  

9.14. Mokesčių (išskyrus mokestį už aplinkos teršimą 

sąvartyne šalinamoms atliekomis) sąnaudos 

Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą. 

9.15. Kitos sąnaudos Priskiriama pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimo 

"Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo patvirtinimo "  29 punktą. Tik reguliuojamai veiklai 

tenkančios sąnaudos paskirstomos tarp reguliuojamos veiklos verslo 

vienetų pagal atitinkamos reguliuojamos veiklos pajamų sumą.  

10 Nereguliuojamos veiklos sąnaudos  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

10.1. Komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo sąnaudos Nereguliuojama veikla 

10.2 Komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo 

sąnaudos 

Nereguliuojama veikla 

10.3. Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administravimo sąnaudos  

Nereguliuojama veikla 

10.4. Apdorotų deginimo liekanų priėmimo ir tvarkymo 

sąnaudos 

Nereguliuojama veikla 

10.5. Kitų nereguliuojamųjų veiklų sąnaudos (įskaitant 

nepaskirstomąsias sąnaudas) 

Nereguliuojama veikla 

 

  



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

PRIEDAS NR.6 

 

ILGALAIKIO TURTO STRAIPSNIŲ PASKIRSTYMŲ BŪDŲ SUVESTINĖ REGULIAVIMO APSKAITOJE IR PASKIRSTYMO 

KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

 

Apraše numatyti ilgalaikio turto straipsnių pogrupiai 
Paskirstoma 

Tiesiogiai 

Paskirstoma 

netiesiogiai Paskirstymo kriterijai 

1 ILGALAIKIS TURTAS 

11 NEMATERIALUSIS TURTAS 

111 Plėtros darbai - - Netaikoma 

112 Prestižas - - Netaikoma 

113 Patentai, licencijos, įsigytos teisės - - Netaikoma 

114 Programinė įranga Ne Taip 

Tiesiogiai paskirstomas turtas pagal aprašo 18.1 

papunktį, netiesiogiai paskirstomas turtas pagal 

ataskaitiniai metais priimtų ir sutvarkytų atliekų 

kiekius, o administracijoje naudojamas turtas 

paskirstomas pagal reguliuojamoje ir 

nereguliuojamoje veikloje ataskaitiniais metais 

patirtas sąnaudas. 

115 Kitas nematerialusis turtas Ne Taip 

Tiesiogiai paskirstomas turtas pagal aprašo 18.1 

papunktį, netiesiogiai paskirstomas turtas pagal 

ataskaitiniai metais priimtų ir sutvarkytų atliekų 

kiekius, o administracijoje naudojamas turtas 

paskirstomas pagal reguliuojamoje ir 

nereguliuojamoje veikloje ataskaitiniais metais 

patirtas sąnaudas. 

12 MATERIALUSIS TURTAS 

120 Žemė - - Netaikoma 

121 Pastatai ir statiniai 

Taip Taip 

Tiesiogiai paskirstomas turtas pagal aprašo 18.1 

papunktį, netiesiogiai paskirstomas turtas pagal 

ataskaitiniai metais priimtų ir sutvarkytų atliekų 

kiekius, o administracijoje naudojamas turtas 

paskirstomas pagal reguliuojamoje ir 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

nereguliuojamoje veikloje ataskaitiniais metais 

patirtas sąnaudas. 

122 Transporto priemonės 

Ne Taip 

Tiesiogiai paskirstomas turtas pagal aprašo 18.1 

papunktį, netiesiogiai paskirstomas turtas pagal 

ataskaitiniai metais priimtų ir sutvarkytų atliekų 

kiekius, o administracijoje naudojamas turtas 

paskirstomas pagal reguliuojamoje ir 

nereguliuojamoje veikloje ataskaitiniais metais 

patirtas sąnaudas. 

123 Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 

Taip Taip 

Tiesiogiai paskirstomas turtas pagal aprašo 18.1 

papunktį, netiesiogiai paskirstomas turtas pagal 

ataskaitiniai metais priimtų ir sutvarkytų atliekų 

kiekius, o administracijoje naudojamas turtas 

paskirstomas pagal reguliuojamoje ir 

nereguliuojamoje veikloje ataskaitiniais metais 

patirtas sąnaudas. 

124 Mašinos ir įrengimai 

Taip Taip 

Tiesiogiai paskirstomas turtas pagal aprašo 18.1 

papunktį, netiesiogiai paskirstomas turtas pagal 

ataskaitiniai metais priimtų ir sutvarkytų atliekų 

kiekius, o administracijoje naudojamas turtas 

paskirstomas pagal reguliuojamoje ir 

nereguliuojamoje veikloje ataskaitiniais metais 

patirtas sąnaudas. 

125 Nebaigta statyba - - Netaikoma 

126 Kitas materialusis turtas - - Netaikoma 

16 FINANSINIS TURTAS 

160 Investicijos į antrines ir asocijuotas įmones - - Netaikoma 

161 Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms - - Netaikoma 

162 Po vienerių metų gautinos sumos - - Netaikoma 

163 Kitas finansinis turtas - - Netaikoma 

164 Atidėtojo mokesčio turtas - - Netaikoma 

 



UAB “Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

Paaiškinimai: Turtas priskiriamas proporcingai atliekų kiekiui, pagal tai, kokiame verslo vienete jis naudojamas. Jeigu turtas naudojamas tik 

viename verslo vienete  jis priskiriamas tiesioginėms sąnaudoms. Jeigu turtas naudojamas per kelis verslo vienetus jis paskirstomas netiesiogiai.  

 


